2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 мая 2020 г.
	№ 261-П

Об утверждении Правил предоставления в 2020 году выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения
новой коронавирусной инфекцией
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2020 № 681 «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам,
у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Правила предоставления в 2020 году выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам
из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

2. Министерству семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство) в срок до 21 мая 2020 года утвердить перечень стационарных организаций, подведомственных Министерству, оказывающих социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, в которых введены ограничительные мероприятия, предусматривающие особый режим их работы.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда
и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2020 года.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

П Р А В И Л А

предоставления в 2020 году выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления в 2020 году выплат стимулирующего характера за особые условия труда
и дополнительную нагрузку (далее – выплаты стимулирующего характера) работникам стационарных организаций, подведомственных Министерству семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области (далее – Министерство, стационарные организации соответственно), оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией.

2. Выплаты стимулирующего характера предоставляются работникам стационарных организаций, в которых введены ограничительные мероприятия, предусматривающие особый режим работы (временную изоляцию (обсервацию) в стационарной организации получателей социальных услуг, работников стационарной организации исходя из длительности рабочей смены 14 календарных дней).
3. Выплаты стимулирующего характера сохраняются в полном объёме
в случае отсутствия работника стационарной организации на рабочем месте
по уважительным причинам: в связи с выявлением у работника новой коронавирусной инфекции, иного заболевания в период выполнения
им трудовых обязанностей в рабочую смену, вынужденным отсутствием работника, имевшим подтверждённый контакт с лицом, у которого выявлена новая коронавирусная инфекция, на рабочем месте в целях соблюдения режима изоляции.
В случае прерывания работником стационарной организации рабочей смены по собственному желанию до истечения 14 календарных дней выплата стимулирующего характера начисляется за фактически отработанные дни
в рабочем периоде, за который предоставляется выплата стимулирующего характера.

В случае, если в рабочем периоде рабочая смена работника стационарной организации составила более 14 календарных дней, выплата стимулирующего характера за период, превышающий 14 календарных дней рабочей смены, начисляется за фактически отработанные дни.

4. Выплаты стимулирующего характера предоставляются работникам стационарных организаций согласно занимаемой должности дифференцированно в соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской Федерации от 15.05.2020 № 681 «Об утверждении Правил предоставления в 2020 году иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при осуществлении выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией», начиная с 15 апреля 2020 года.

________________
2005км1